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2. Identifikimi i avokatit 

 

Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 

ankesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 

përfaqësimit me PROKURË. 

 

Shëno të dhënat si në vijim:  

 

_________________________________________________________________________ 

(Emri i avokatit) 

 

_________________________________________________________________________ 

(Adresa e plotë) 

 

________________________________                 __________________________________ 

(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 

 

________________________________ 

(Adresa elektronike) 

 

_______________________________                     ________________________________ 
(Data e parashtrimit të ankesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  

për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 

Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 

aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 

fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 

 

Ky aktivitet i prokurimit ka të bëjë me tenderin: Furnizim me Autokllav, Unitate 

Stomatologjike, Tavolina Laboratorike për Punime Dentare me Sistem të Aspirimit të 

Integruar dhe Sistem qendror I thithjes për njësite Dentare.  

 

Dosja e Tenderit dhe Njoftimi për kontratë janë publikuar me datën 24.09.2025, ndërsa 

hapja publike është bërë në datën 14.04.2026. 
 

 

 

 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  

 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  

                 Po  
 

            Jo x 
 

 

Hapja publike është bërë në datën 14.04.2026  

 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 
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A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?  

                                                           

                 Po X 
 

            Jo  
 

 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve 

 

A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?  

 

                                                           

                 Po X 
 

            Jo  
 

 

Njoftimi mbi Vendimin e AK-së përmes formularit B58 është bërë në datën 15.05.2026 

dhe pas rivlersimit eshte bere me date 01.06.2026. 

 

Të pakënaqur me Vendimin e AK-së dhe brenda afatit të rregullt kohorë me datë 

20.05.2026 iu kemi drejtuar AK-së me Kërkesë për Rishqyrtim. AK me datën 25.05.2026 

ka publikuar vendimin e shqyrtimit të Kërkesës për Rishqyrtim të cilën e ka aprovuar si 

“pjeserisht te pabazuar” duke e kthyer lenden ne rivleresim. 

 

Edhe perkunder faktit qe AK kthen lenden ne rivlersim sipas kerkeses tone per rishqyrtim 

, AK nuk ndryshon rezultatin edhe perkunder faktit qe te gjitha faktet dhe argumentet 

duke i bashkangjitur provat konkrete i kemi sqaruar ne kerkesen per rishqyrtim, si 

rrjedhoje AK pas rivlersimit ka nxjerr vendim me date 01.06.2026 duke na eliminuar neve 

si GOE te pergjegjshem. Andaj të pakënaqur me këtë vendim te AK po i drejtohemi 

OSHP-së me ankesë. 

 

 

 

7.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 

dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 

Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 

Njoftimit për Anulim. 
 

 

1. Neni 1 i LPP-së – Qëllimi  

2. Neni 6 i LPP-së - Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 

3. Neni 7 i LPP-së - Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi 

4. Neni 28 i LPP-së - Specifikimet teknike 

5. Neni 59 i LPP-së - Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve 

6. Neni 69 i LPP-së – Aftësia Teknike dhe Profesionale 

7. Neni 72 i LPP-së - Dokumentacioni dhe informacioni shtesë 
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8. Neni 108/A i LPP-së Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve 

9. Neni 38 i Rregullores për Prokurimin Publik 

10. Neni 40 i Rregullores për Prokurimin Publik 

11. Neni 10 i Udhëzuesit për Prokurimin Publik 

 

 

 
** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 

të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 

pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  te rrejshme ose mashtruese. 

 

 

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

 

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 

secilën bazë të ankesës tuaj. 

 

Meqenese AK me date 15.05.2026 AK nxjerr vendim duke na eliminuar pa te drejt dhe 

kunderligjshem ne si GOE te pakënaqur me vendimin e AK-se kemi paraqitur kerkese per 

rishqyrim dhe si rezultat I kerkeses per rishqyrim nga ana jone, AK e kthene lenden ne 

rivlereim dhe me date 01.06.2026 nxjerr vendim me rezultatin e njejte duke na eleminuar 

perseri. 

Ne te dy rastet AK ben shkelje ligjore duke qene ne njeren ane e kthen kenden ne rivleresim 

duke pranuar kekresen tone per rishqyrtim , ne anen tjeter AK nxjerr vendim dhe na eliminon 

perseri edhe per kunder sqarimeve te ofruara nga ana e jone me prova konkrete. 

Pra shihet qarte qe AK me kete rast ka bere vleresim kontradiktor  per faktin se,  arsyeja e 

kthimit te lendes ne rivlersimit behet me qellim qe AK ta korigjoj vendimin e vet per gabimet 

te cilat AK i kishte bere gjate vleresimit te tenderit. 

Andaj, perveq vendimit te pare i cili tregon vleresimin e AK mjaft tendencioz dhe jo 

profesional edhe ne vendimin e dyte pas rivlersimit e AK ri-konfirmon shkeljen ligjore dhe 

procedurale gjate gjithe procesit per kete aktivitet te prokurimit. 

 

Prandaj, konsiderojme se AK me kete vleresim ka bere shkelje te diapozitave te LPP-se e per 

me teper duke tentuar te fshehet me arsyetime te paqena ben edhe keq interpretimin e 

dispozitave ligjore pavarsisht se ne i kemi paraqitur faktet dhe argumentet tona ne kerkesen 

per rishqyrtim si ne rastin e pare po ashtu edhe ne rastin e dyte, megjithate AK perseri 

vazhdon duke mos i perfilluar fare sqarimet tona ne kërkesën për rishqyrtim ku te gjitha 

sqarimet te cilat i kemi ofruar janë te bazuara ne ligj. 

 

Prandaj, Kerkojme nga Organi Shqyrtues qe ta shqyrtoj kete ankese dhe ta angazhoje 

ekspertin shqyrtues profesionist te fushes dhe njohes i kesaj lemie me qellim qe panelit 

shqyrtues ti pasqyrohet gjendja faktike per te gjitha deshmite te cilat jane ofruar nga ana e 

jone te cilat jane ne perputhje me kerkesat e dosjes se tenderit.  

 

Bazuar ne gjithe kronologjine e ketij procrsi, tendenca e AK-se per demtim te buxhetit 
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ne vleren prej gjysem milioni euro nga ky vendim i AK nuk eshte i rastesishem, por 

krejtsisht i qellimshem dhe eshte i pafalshem, duke shkelur fillimisht bazen e LPP-se 

perkatesisht nenin 1 te LPP-se, cdo dispozite ligjore te potencuar me larte si dhe cdo 

parim te LPP-se. 

 

AK nuk ishte i vedijshem fare se, paragrafi 1 i nenit 1 të LPP-së, përcakton: “Qëllimi i këtij 

ligji është të siguroj mënyrën më efikase, më transparente dhe më të drejtë të shfrytëzimit 

të fondeve publike, burimeve publike, si dhe të gjitha fondeve dhe burimeve tjera të 

autoriteteve kontraktuese në Kosovë....” 

 

Pra shihet qarte qe AK gjate veresimit dhe rivleresimit te tenderit ndaj neve ka 

perdorur standarde te dyfishta, prandaj me kete rast AK ka bere shkelje te dispozitave 

logjore dhe shkelje te parimeve baze te LPP-së duke mos pasur ne konsiderate dhe 

duke mos respektuar qellimin e ketij ligji, respektivisht nenin 1 dhe 6 te LPP-se duke 

rekomanduar nje GOE per dhenie te kontrates me çmimin prej: 1,720,122.18 Euro 

respektivisht 442,938.52 Euro ma te larte sesa oferta jone e cila ka qene ne teresi e 

pergjegjshme dhe per kete do ti paraqesim faktet dhe argumentet ne vazhdim. 

 

Vlene te ceket se, ne kerkesat tona per rishqyrtim vazhdimisht kemi kerkuar nga AK qe ta 

bene vleresimin e drejte dhe zbatimin e nenit 72 te LPP-se sepse as gjate vleresimit  dhe as 

gjate rivleresimit AK nuk kishte kerkuar sqarime nga ne per te cilat obligohet me nenin 72 te 

LPP-se, megjithate edhe per kunder kesaj, me qellim qe t’ju bejme me dije AK-se qe ta 

zbatoj drejte legjislacionin per prokurimin publik, ne kerkesen per rishqyrtim kemi dhene 

sqarimet tona me argumente dhe prova materiale te cilat deshmojne pergjegjshmerine tone ne 

kete aktivitet te ptokurimit per secilen pike te eliminimit. 

 

Pra AK nuk zbaton obligimin ligjor duke qene se , për këtë qëllim eshte vendosur në LPP 

neni 72, i cili ne menyre eksplicite parasheh sqarimin e tenderëve, i cili nder te tjera  

përcakton:  

 

"1. Kur informacioni apo dokumentacioni që duhet të dorëzohet nga operatorët 

ekonomik është ose duket të jetë jo i plotë ose i gabuar, ose kur mungojnë dokumentet 

specifike, autoritetet kontraktuese mund të kërkojnë nga operatorët ekonomik qe të 

dorëzojnë, plotësojnë, sqarojnë apo kompletojnë informacionin apo dokumentacionin e 

duhur brenda një afati te caktuar kohor, me kusht që kërkesat e tilla bëhen në përputhje të 

plotë me parimet e trajtimit të barabartë dhe transparencës". 

Sipas nenit 72 të këtij ligji, AK-të mund të kërkojnë nga OE-të  që të dorëzojnë, 

plotësojnë, sqarojnë apo kompletojnë ndonjë dëshmi të specifikuar në Dosjen e Tenderit dhe 

në Njoftimin për Kontratë në pajtim me nenet 65-71 të këtij ligji, Sigurimi i informacionit që 

mungon ose ofrimi i informacionit do të aplikohet vetëm për dokumentet ekzistenca e të 

cilave është e fiksuar, para skadimit të afatit për dorëzimin e tenderit dhe mund të verifikohet 

në mënyrë objektive. 

Pra sipas dispozites se lartecituar, per qellim te sqarimit te tenderit perfshihen keto elemente : 

Kur ne oferte paraqitet dokumenti jo i plotë ose i gabuar ose kur mungojnë dokumentet 

specifike, autoritetet kontraktuese mund të kërkojnë nga operatorët ekonomik qe të 

dorëzojnë, plotësojnë, sqarojnë apo kompletojnë informacionin apo dokumentacionin e 

duhur brenda një afati te caktuar kohor.  

Dokumentacioni i ofruar nga ana e jone ne kerkesen per rishqyrtim eshte ne pajtim me nenin 
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59.2 dhe 72 te LPP-se si dhe ne pajtim me nenin 38.3 te RRPP-se. 

Ne rastin konkret , lejohet që një autoritet kontraktues gjatë vlerësimit të kërkoj dhe të marrë 

informacione apo dokumente, të cilat mungojnë në aplikacion/tender. Këto dokumente, 

megjithatë, në mënyre objektive duhet të prezantojnë prova të mjaftueshme që në mënyrë të 

arsyeshme pasqyrojnë gjendjen ekzistuese para datës se publikimit të Njoftimit për kontrate, 

prandaj ne i kemi sqaruar dhe ofruar te gjitha dokumentet me provat perkatese ne pajtim me 

nenin 72 e te cilat mund te sqarohen permes nenit 72 te LPP-se, po ashtu i kemi evidentuar 

dhe pasqyruar te gjitha pikat e eliminimit tone qe kane te bejne me specifikacionin teknik 

duke ia bere me dije AK-se qe te gjitha specifikimet teknike jane te bashkangjitura ne oferte 

me referencat perkatese per secilin dokument veq e veq te cilat vertetojne specifikacionin 

teknin te ofruar nga ana e jon dhe nuk kemi ofruar specifikime teknike tjera e te cilat do te 

perbenin ndryshim material. Andaj asnjeri dokument te cilin e kemi ofruar nuk perben 

ndryshim material siç pretendon AK sepse nuk kemi përfshirë asgjë jashtë aktivitetit te 

prokurimit. 

Megjithatë, edhe për kundër sqarimeve tona me kërkesat përkatëse për rishqyrtim, bazuar ne 

dy vendimet e AK-se, shihet qarte mosperfillja e dispozitave ligjore dhe procedurale, 

tendenca  dhe mungesa e profesionalizmit duke shkuar edhe me tej ne keqinterpretimin e 

dispozites ligjore. 

Duke marrë parasysh keto fakte si dhe bazuar ne sqarimet e paraqitura si me larte, eshte 

evidente qe AK- ka vepruar në kundershtim me nenin 7 te LPP-së sepse nuk ka tajtuar ne 

menyrë te barabarte te gjitha ofertat per kete aktivitet te prokurimit. 

 

Po ashtu, AK nuk ka bërë vlerësimin e tenderit sipas nenit 59 paragrafit 4 të LPP-së. 

 

Nenit 59 i LPP, paragrafi 4 kërkon qe: 

 

"Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të përgjegjshëm vetëm nëse tenderi 

në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e parashtruara në njoftimin e 

kontratës dhe në dosjen e tenderit. Pavarësisht nga e mëparshmja, autoriteti kontraktues 

mund të konsiderojë një tender  si të përgjegjshëm  nëse: (i)  përmban vetëm  gabime ose 

paqartësi të  cilat mund të korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo aspekin e 

tenderit ne fjalë, ose (ii) përmban vetëm devijime  të  vogla  që  nuk  mund  të  shkaktojnë  

ndryshime  materiale  ose  devijime  nga karakteristikat, kushtet, dhe kërkesat e tjera të 

parashtruara në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit; me kusht që, çfarëdo 

devijimi i tillë të kuantifikohet, aq sa është e mundshme, dhe të merret parasysh 

gjatë vlerësimit dhe krahasimit të tenderëve". 

AK nuk ka te drejte te shpalle ofertën tone si të papërgjegjshme, pa u respektuar ne ploteni 

dispozitat ligjore te percaktuara me legjislacionin per prokurimin publik. 

Prandaj, si rrjedhoje e shkeljeve sistematike te AK-se pas vendimit me te cilin jemi 

eleminuar pa te drejte, e kemi kundershtuar qsyh me date 20.05.2026, po ashtu kemi kërkuar 

paraprkisht edhe qasje ne dokumentacionin e plote te tenderit të GOE të propozuar për 

dhënie te kontrates, ndersa me date 18.05.2026 AK na ka ofru qasje, dhe pas analizimit te 

dokumentacionit ne oferten e GOE te rekomanduar per kontrate po aq sa eshte ofruar qasja 

ne dokumente, kemi verejtur mangesi te dokumentacioni te ofruar nga ky GOE , prandaj 

edhe per kunder kesaj,  AK nxjerr vendim duke rekomanduar per dhenie te kontrates nje 
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GOE te papergjegjshem i cili nuk i ploteson kerkesat e dosjes se tenderit dhe njoftimit per 

kontrate, perkatesisht nuk ploteson as kerkesat si kusht administrativ ne prokurimin publik. 

Pra nga ajo qe shihet, ndaj nesh eshte bere e padrejte, per me teper, AK gjate vleresimit te 

tendereve perdorur standarde te dyfishta.  

Njejte vepron edhe ne rastin e dyte par rivleresimit te tendereve. 

Konsiderojme se GOE te cilin AK e ka rekomanduar per kontrate eshte i papergjegjshem, 

ngase i i mungon dokumentacioni si me poshte :  

Ne Dosjen e Tenderit perkatesisht tek Kërkesat e përshtatshmërisë profesionale, AK kerkuar:  

 
“Kërkesa 1. Certifikatë e regjistrimit të biznesit, regjistrimi si operator ekonomik në 

regjistrin profesional, komercial dhe  ose të korporatës në vendin e juaj të themelimit.” 

Pas kerkeses per qasje ne dokumentacionin e GOE te rekomanduar per kontrate, shihet se 

njeri nga anetaret e grupit MADEKOS SHPK I mungon Certifikata e Regjistrimit te Biznesit, 

si kusht I tenderit, prandaj AK ne kete rast do te duhej ta eliminonte kete oferte te praqitur 

nga GOE I rekomanduar, pra ky fakt e bene te papergjegjshem kete GOE ne kete aktivitet te 

prkurimit. 

 

Në arsyetimin e dhënë nga AK Përmes Letrës Standarde për Tenderuesin e Eleminuar ne 

rastin e pare por edhe ne rastin e dyte , shihet qarte se AK as pas rivleresimit te tendereve nuk 

e ka vleresuar drejte oferten tone, ngase arsyet te cilat AK pretendon se ne si GOE nuk i 

permbushim te ktijohet pershtypja qe i gjithe dokumentacioni per kete procedure te 

prokurimit i mungon ofertes tone.  

Andaj, me ane te kesaj ANKESE, po ju paraqesim kronologjine e ceshtujes si dhe faktet me 

deshmite perkatese te cilat po I paraqesim si me poshte: 

AK gjate rivleresimit Pervec Deklarates per themelimin e grupit te cilen nuk e evidenton si 

mangesi gjate rivleresimit te tenderit, te gjitha pikat tjera te paraqitura ne kerekesen per 

rishqyrtim AK i injoron duke mos I trajtuar fare as ne raport me ne si GOE I pergjegshem as 

ne rapor me GOE te rekomanduar per kontrate I cili eshte I papergjegjshem. 

Per te gjitha pikat te cilat AK na ka eliminuar ne rastin e pare, ne perputhje me nenin 108/A 

Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve, ne si GOE I kemi kundershtuar, arsyetuar dhe 

argumentuar me prova konkrete ne kerkesen tone per rishqyrtim, duke dhene sqarime 

konkrete te bazuara ne ligj, por edhe per kunder kesaj, AK nuk I trajton dhe as nuk I merr ne 

konsiderate gjate rivleresimit te ofertave me kete rasta AK bene edhe shkelje te nenit 108/A 

perkatesisht paragrafit 9 te ketij neni, I cili percakton qarte se: 

 “ 9. Refuzimi do të arsyetohet dhe do ti komunikohen me shkrim, në përputhje me këtë 

ligj, parashtruesit të ankesës dhe të gjitha palëve të interesuara, nëse ka ndonjë…”..  

Bazuar ne sqarimet e dhena AK ka bere shkelje ligjore dhe vazhdon te perserite shkeljet 

ligjjore duke mos respektuar dipozitat ligjore te percaktuiara me nenin 1, 6,  7, 28,59, 69 dhe 

72 dhe 108/A LPP-se,  per me teper duke e ditur se te gjitha arsyetimet dhe argumentet I 

kemi ofruar me prova konkrete ne kerkesen tone per rishqyrtim. 

PRANDAJ, NE SI GOE PER PANELIN SHQYRTUES DHE EKSPERTIN SHQYRTUES 

DO TI DO TI PARAQESIM KUNDERSHTIMET ME ARGUMENTET TONA PER TE 

GJITHA PIKAT TE CILAT AK I KA EVIDENTUAR NE NJOFTIMIN MBI VENDIMIN E 

AK-SE PERMES LERTES STANDARDE. 

 

Pra meqenese ne kete Ankese paraqitetn nje mori pikash te cilat perdoren nga AK si 
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arsye per eliminimin tone, Ne si GOE me qellim qe ta pasqyrojme sa ma drejte kete 

ceshtje per Panelin Shqyrtues dhe Ekspertin Shqyrtues, Kundershtimet tona do i 

pasqyrojme me ngjyre te verdhe per secilin pretendim te AK-se permes letres 

standarde per eliminimin tone te cilat po i paraqesim si ne vijim: 

Qysh ne fillim  te vleresimit AK ka shkelur nenin 1 te LPP-se si dhe cdo parim te LPP-se 

duke mos pasur ne konsiderate demin qe AK mund ti shkaktoj buxhetit me oferten me te larte 

prej 442,938.52 Euro ne raport me oferten tone e cila eshte ne teresi e pergjegjeshme sipas 

kerkesave ne dojen e tenderit. 

Neni 1 I LPP-se Qëllimi i këtij ligji është të siguroj mënyrën më efikase, më transparente dhe 

më të drejtë të shfrytëzimit të fondeve publike, burimeve publike si dhe të gjitha fondeve dhe 

burimeve të tjera të autoriteteve kontraktuese në Kosovë duke përcaktuar kushtet dhe 

rregullat që do të zbatohen, procedurat që do të ndiqen, të drejtat që do të respektohen dhe 

detyrimet që do të përmbushen nga personat, operatorët ekonomik, ndërmarrjet, autoritetet 

kontraktuese, koncesionerët e punëve dhe organet publike që zhvillojnë, përfshihen, marrin 

pjesë ose interesohen, në aktivitetet e prokurimit ose që përfshihen ose kanë të bëjnë me 

fondet dhe/ose burimet e tilla. 

AK ka shkelur edhe nenin 6 te LPP-se duke mos marr ne konsiderate demtimin e buxhetit te 

AK-se ne vlere 442,938.52 Euro, ne rastin konkret, para se gjithash duhet te respektohen 

dispozitat ligjore sepse Të gjitha autoritetet kontraktuese, janë të obliguara që të sigurojnë që 

fondet publike dhe burimet publike të përdoren në mënyrën më ekonomike, njëkohësisht 

duke marrë në konsideratë qëllimin dhe lëndën e prokurimit. 

AK gjate fazes se vleresimit dhe rivleresimit te ofretave nuk ka zbatuar dispozitat e 

legjislacionit per prokurimin publik, per faktin se te gjitha ceshtjet te cilat nderlidhen me 

certifikatat per standardet e cektuara si dhe ceshtjen e katallogut ka mundur dhe do te duhej 

qe paraprakisht para njoftimit mbi vendimin e AK-se te kerkonte sqarime ne pajtim me nenin 

72 te LPP_se. 

UDHËZUES Nr. 002/2024, PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E UDHËZUESIT Nr. 

001/2023 PËR PROKURIMIN PUBLIK 

Shembujt e mëposhtëm nuk janë të vetmet raste. Varësisht nga rasti i paraqitur AK duhet të 

veproj në përputhje me nenin 72 dhe nenin 59 të LPP-së. 

 

 

AK do duhej  të kërkoj nga OE-të  që të dorëzojnë, plotësojnë, sqarojnë apo 

kompletojnë ndonjë dëshmi të specifikuar në Dosjen e Tenderit dhe në 

Njoftimin për Kontratë në pajtim me nenet 65-71 të këtij ligji. Sigurimi i informacionit që 

mungon ose ofrimi i informacionit do të aplikohet vetëm për dokumentet ekzistenca e të 

cilave është e fiksuar, para skadimit të afatit për dorëzimin e tenderit dhe mund të verifikohet 

në mënyrë objektive. 

Per sqarimet e tenderit,  neni 72 i LPP-së e thote qarte se si duhet AK te veproj ne keto 



8/4 

situata: 

Kur informacioni apo dokumentacioni që duhet të dorëzohet nga operatorët ekonomik është 

ose duket të jetë jo i plotë ose i gabuar, ose kur mungojnë dokumentet specifike, autoritetet 

kontraktuese mund të kërkojnë nga operatorët ekonomik qe të dorëzojnë, plotësojnë, 

sqarojnë apo kompletojnë informacionin apo dokumentacionin e duhur brenda një afati te 

caktuar kohor, me kusht që kërkesat e tilla bëhen në përputhje të plotë me parimet e trajtimit 

të barabartë dhe transparencës". 

Gjithashtu, 

Kurdo qe AK dyshon ne ndonje certifikate apo dokument te paraqitur nga ana e jone ka te 

drejt ta verifikoj edhe te palet e treta. 

Nenit 52  I LPP-së, "Autoriteti kontraktues në rast të dyshimit të cilitdo informacion të 

dorëzuar nga operatori ekonomik, do të kryej një kontroll efektiv të informatave dhe 

dokumentacionit të tenderit". 

Pra ne I kemi ofruar te gjitha deshmite qe vertetojne pergjegjshmerine tone me prova 

konkrete me referenca tek trupa certifikuese , prandaj bazuar në sqarimet e paraqitura me 

larte, gjatë procesit të vlerësimit, në rast se AK konstaton se OE nuk ka ofruar ndonjë dëshmi 

në përputhshmëri me atë që është kërkuar në dokumentet e tenderimit, ka të drejtë që në 

përputhshmëri nenin 59 dhe nenin 72 të LPP-së të kërkojë sqarime me shkrim nga OE per 

cdo dëshmi të specifikuar në Dosjen e Tenderit dhe në Njoftimin për Kontratë në pajtim me 

nenet  65-71, dhe në rast se dyshon në ndonjë informacion të dorëzuar ka të drejtë sipas 

paragrafit 7 të nenit 52 të LPP-së të kryej një kontroll efektiv të dokumentacionit të tenderit, 

pra në rastin konkret duke marre parasysh edhe qellimin e ligjit sic percaktohet me nenin 1 te 

LPP-se AK do te duhej qe kërkojë sqarime me shkrim për cdo dyshim apo paqartësi lidhur 

me dokumentacionin e dorëzuar nga ne.  

 

Arsyetimi i AK-se dhe kundershtimet tona per secilen pike. 

Me poshte edhe njehere ju paraqesim agumentet tona per secilen pike me ane te seciles 

shperfaqet mungesa e profesionalizmit dhe tendenca e AK-se per eliminimin tone. 

“Komisioni vlerësues pas ekzaminimit, vlerësimit dhe krahasimit të tenderëve lidhur me 

aftësinë teknike dhe profesionale konstatoi: 

1. Kërkesa 1. ISO 13485 Certifikata për prodhuesin. 

Evidenca 2. Të dëshmohet me ISO 13485 Certifikatë për prodhuesin.  

 

Pas shqyrtimit të Certifikatave ISO të paraqitura, konstatohet se certifikata ISO 13485 për 

prodhuesin “Ziyang Freqty Medical Equipment Co., Ltd.” ka afat vlefshmërie deri më 

05.09.2025 dhe, rrjedhimisht, është e skaduar në momentin e fillimit të procedurës në vitin 

2026. 

Për këtë arsye, ajo nuk mund të konsiderohet e vlefshme për përmbushjen e kërkesave të 

FTD-së. 
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Lidhur me kete pretendim te AK-se ju sqarojme se Certifikata ISO 13485 për prodhuesin 

“Ziyang Freqty Medical Equipment Co., Ltd.” ka afat. Edhe pse ne dokumentacionin e 

paraqitur ne oferte nga ana jone shihet qe certifikata ka skaduar me 05.09.2025. ndersa ne 

dokumentin e nga deshmite e ofruara nga ana e jone Certifikata ISO 13485 për prodhuesin 

“Ziyang Freqty Medical Equipment Co., Ltd. Ka afat deri me date 05.09.2028 e cila 

deshmohet me nr te certifikates 46857 e cila mund te vertetohet shume lehte permes internetit 

tek trupa certifikuese, gjithsesi per te deshmuar qe kjo certifikate eshte valide te 

bashkangjitur gjeni si prove per dokumentin ne fjale per certifikaten e njejte me numer te 

njejte. 

Shihe dokumentin nr 6. Ne listen e dokumenteve te tenderit ne oferten tone. 
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Kërkesa 3. Autorizim nga prodhuesi për pjesëmarrje në këtë tender me Emër dhe Numër të 

aktivitetit të prokurimit ose nga Distributori i autorizuar i cili duhet të jetë i autorizuar nga 

prodhuesi. 

Evidenca 3. Të dëshmohet me autorizim nga prodhuesi, ose nga Distributori i autorizuar i 

cili duhet të jetë i autorizuar nga prodhuesi.  

Pas shqyrtimit të dokumenteve të autorizimit nga prodhuesit, Autoriteti Kontraktues 

konstatoi se ato nuk përmbushin kërkesat e Dosjes së Tenderit dhe nuk mund të konsiderohen 

si dëshmi të vlefshme. Në përgjithësi, autorizimet nuk përmbajnë elementet bazike të një 

dokumenti zyrtar, si data e lëshimit, identifikimi i plotë i nënshkruesit dhe të dhënat 

kontaktuese për verifikim. 

 

Në autorizimin nga “FoShan Toye Dental Equipment Co., Ltd.” mungon data, emri dhe 

pozita e nënshkruesit, si dhe të dhënat kontaktuese. 

Në autorizimin nga “Panda Scanner” mungojnë data, identifikimi i plotë i nënshkruesit, 

pozita dhe kontaktet. Në autorizimin nga “Suzhou Pelment Medical Technology Co., Ltd.” 

mungojnë data, identifikimi i qartë i nënshkruesit, pozita dhe kontaktet. Ndërsa në 

autorizimin nga “Hefei Sada Medical Equipment Co., Ltd.” mungojnë të dhënat e plota 

kontaktuese për verifikim. 

Në këto rrethana, nuk është e mundur të verifikohet autenticiteti i dokumenteve dhe 

kompetenca e nënshkruesve. Në përputhje me nenin 69 të LPP-së, këto dokumente nuk 

përbëjnë dëshmi të mjaftueshme dhe të besueshme, prandaj nuk mund të konsiderohen valide. 

Si përfundim, Autoriteti Kontraktues vlerëson se Operatori Ekonomik nuk ka arritur të 
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dëshmojë në mënyrë të besueshme autorizimin nga prodhuesi për furnizimin e pajisjeve të 

ofruara dhe, rrjedhimisht, nuk ka përmbushur kërkesat e përcaktuara në Dosjen e Tenderit 

dhe dispozitat e nenit 69 të Ligjit për Prokurimin Publik. 

Lidhur me pretendimin e AK-se ku thuhet se, ne autorizimin nga “FoShan Toye Dental 

Equipment Co., Ltd”, “Panda Scanner” “Suzhou Pelment Medical Technology Co., Ltd.”, I 

mungojne “data, emri si dhe pozita dhe te dhenat kontaktuese“ lidhur me kete ju sqarojme se, 

tek Kërkesa 3. AK ka kerkuar Autorizim nga prodhuesi për pjesëmarrje ne ketë tender me 

Emer dhe Numer te aktivitetit të prokurimit ose nga Distributori i autorizuar i cili duhet te 

jete i autorizuar nga prodhuesi. 

Prandaj, Autorizimet te cilat jane bashkangjitur nga ne oferten tone, i plotesojne te gjitha 

kerkesat sepse te gjitha autorizimet permbajne elementiet e mjaftueshme sic jane numri i 

prokurimit si dhe titulli i kontrates sipas kerkesas se dosjes se tenderit. Prandaj askund ne 

dosjen e tenderit nuk eshte kerkuar qe ti vendoset edhe data, emri si dhe pozita dhe te dhenat 

kontaktuese.  

Ndërsa lidhur me pretendimin e AK-se ku thuhet se, “në autorizimin nga “Hefei Sada 

Medical Equipment Co., Ltd.” mungojnë të dhënat e plota kontaktuese për verifikim”, kjo 

nuk qendron. Per kete po ju bashkangjesim dokumentin si deshmi per te dhënat e plota 

kontaktuese per prodhuesin perkates. 

 

Shihe dokumentin nr 7. Ne listen e dokumenteve te tenderit ne oferten tone. 

 



12/4 

 

 

 

 

Kërkesa 4. Deklarata për specifikacionin teknik për artikujt e ofruar dhe katalogu i 

prodhuesit, duke nënvizuar të gjitha specifikat. 

Evidenca 4. Të dëshmohet me Deklaratë për specifikacionin teknik për artikujt e ofruar dhe 

katalogu i prodhuesit, duke nënvizuar të gjitha specifikat.  

Komisioni i vlerësimit pas ekzaminimit të ofertës së dorëzuar nga OE-ja konstatoi se: 

Në Pozicionin nr. 1, Tavolinë pune për Teknik Dentar: 

• Është kërkuar: Pajisja të jetë e pajisur me priza të dyfishta elektrike të vendosura mbi 

dhe nën sipërfaqen e punës, mirëpo përmes katalogut të ofruar nuk është dëshmuar 

në plotësim të kësaj specifike. 
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Lidhur me kete pretendim te AK-se, ju sqarojme se te gjitha specifikat teknike per pejisjen 

Tavolinë pune për Teknik Dentar jane dhene ne dokumentin nr 8 te ofertes tone, ne faqen 3 

pika 26 ne specifikacionin Teknik, e cila e ploteson kerkesen ne dosjen e tenderit. 

 

• Autoriteti Kontraktues rikujton se në Aneksin 1 të Dosjes së Tenderit janë përcaktuar 

qartë specifikat teknike të detyrueshme për pozicionin “Tavolinë pune për Teknik 

Dentar”, të cilat duhet të dëshmohen përmes dokumentacionit përkatës teknik dhe të 

verifikueshëm.  

• Janë kërkuar: Specifika të detajuara për komponentët përbërës të kësaj pajisjeje, 

përfshirë mikromotorin elektrik, dritën e tavolinës së punës, aspiratorin për thithjen e 

grimcave, si dhe elemente të tjera funksionale të integruara në pajisje, si parametra 

të fuqisë, dimensionet dhe materialet përbërëse.  

 

Gjithashtu, lidhur me kete pike, ju sqarojme se te gjitha specifikat teknike per pejisjen 

Tavolinë pune për Teknik Dentar jane dhene ne dokumentin nr 8 te ofertes tone, ne faqen 3 

dhe 4 ne pikat 1,2,3,34,39,47,48 ne specifikacionin Teknik  te cilat e plotesojne kerkesen ne 

dosjen e tenderit. 

 

• Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga Operatori Ekonomik, konkretisht 

materialit të paraqitur në katër faqe e para, konstatohet se nuk është ofruar asnjë 

dëshmi konkrete dhe e verifikueshme për këta komponentë.  

• Nuk është specifikuar modeli i pajisjes, nuk janë paraqitur broshura teknike, katalogë 

të prodhuesit apo të dhëna të detajuara teknike për secilin komponent, të cilat do të 

mundësonin verifikimin e përputhshmërisë me kërkesat e Aneksit 1.  

Lidhur me kete pike, ju sqarojme se sa I perket kesaj ceshtje asnje prodhues nuk e ka 

katallogun me specifikacinin per te gjitha pajisjet e mundshme, andaj per keto pajisje i kemi 

ofruar pershkrimet e duhura perkatesisht specifikimet teknike te cilat jemi te gatshem ti 

ofrojme per secilen pajisje sipas kerkeses se AK-se. shih dokumentin nr 8 faqe 3 dhe 4 

specifikacionet teknike. Gjithashtu per kete ju ofrojme edhe katallogun edhe deklaraten e 

prodhuesit. 
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Pra sic shihet nga dokumentacioni I ofruar nga ana e jone I plotesojme te gjitha kerkesat e 

dosjes se tenderit. 

• Dokumenti i vetëm i paraqitur është një tabelë deklarative nga prodhuesi, në të cilën 

pretendohet në mënyrë të përgjithshme përmbushja e specifikave teknike, pa asnjë 
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mbështetje dokumentare dhe pa emër të qartë të modelit të produktit. Një deklarim i 

tillë nuk përbën dëshmi të mjaftueshme sipas Ligjit për Prokurimin Publik dhe nuk 

mund të shërbejë si bazë për vlerësim teknik.  

Në këto rrethana, Autoriteti Kontraktues vlerëson se për këtë pozicion nuk është dëshmuar 

përmbushja e specifikave teknike të kërkuara dhe, për rrjedhojë, oferta nuk është në 

përputhje me kërkesat teknike të Dosjes së Tenderit. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se sipas kerkesave ne dosjen e tenderit AK nuk 

ka kerkuar skeme te detajuar, prandaj bazuar në këto argumente, kërkojmë rishikimin e 

vendimit të eleminimit tone, pasi nuk është e drejtë që të eleminohemi për një kusht që nuk 

është specifikuar qartë në kërkesat e tenderit . 

Në Pozicionin nr. 2, Karigë laboratorike: 

Nga shqyrtimi i ofertës së paraqitur konstatohet se për pozicionin “Karigë laboratorike” nuk 

janë ofruar asnjë dokument apo informacion teknik. Nuk është specifikuar modeli i produktit 

dhe nuk janë paraqitur broshura, katalogë, përshkrime teknike apo fotografi. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se AK pervec sasise apo numrit 20 cope te 

pershkruar ne dosjen e tenderit , AK nuk ka kerkuar asnje specifikacon per Karigë 

laboratorike. 

Te bashkangjitur e gjeni katallogun te ofruar nga ana e jone per Karigë laboratorike. 



20/4 

 



21/4 

 



22/4 

 



23/4 

 



24/4 

 



25/4 

 



26/4 

 



27/4 

 



28/4 

 

Per te gjitha modelet e prezantuara ne katallogjet e larecekura, jemi te gatshem ti ofrojme 

edhe pse kjo ndikon direct ne aspetin financiar , megjithate jemi te gatshem ti ofrojme sipas 

kerkeses se AK-se. 

 

Në Pozicionin nr. 3, Sistem lavatriçe/dezinfektuese: 

Në Dosjen e Tenderit është kërkuar që pajisjet mjekësore të jenë në përputhje me 
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Rregulloren (EU) 2017/745 (MDR), përkatësisht të jenë të pajisura me shenjën CE dhe të 

shoqërohen me Deklaratë të Pajtueshmërisë nga prodhuesi. 

Nga dokumentacioni i paraqitur nga OE konstatohet se nuk është ofruar asnjë dëshmi që 

produkti i ofruar, posaçërisht për lavatriçen/dezinfektuesin, përmbush këto kërkesa. Nuk 

është paraqitur shenja CE dhe as Deklarata e Pajtueshmërisë sipas MDR. 

Në këto rrethana, vlerësohet se produkti i ofruar nuk është në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në Dosjen e Tenderit. 

Broshura e ofruar është e pa lexueshme dhe nuk mundëson identifikimin apo verifikimin e 

asnjë specifike teknike të pajisjes. Nga kjo broshurë nuk mund të konstatohet nëse produkti i 

ofruar përmbush ndonjërën nga kërkesat e përcaktuara në Dosjen e Tenderit. 

Në mungesë të dokumentacionit bazë lidhur me përputhshmërinë me MDR dhe Deklaratën e 

Pajtueshmërisë, si dhe duke marrë parasysh pamundësinë teknike për verifikimin e 

dokumentacionit teknik të paraqitur, Autoriteti Kontraktues vlerëson se nuk është e mundur 

të konsiderohet pajisja si e përshtatshme. 

Numri dhe natyra e parregullsive të konstatuara janë të tilla që çdo sqarim i mundshëm do të 

përbënte ndryshim thelbësor të ofertës, gjë që nuk lejohet sipas dispozitave të Ligjit për 

Prokurimin Publik. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 7 dhe 8 ku ne dokumentin e paraqitur nga 

ne, prodhuesi e ka nenshkruar dhe vulosur te gjitha pikat e specifikacionit Teknik qe jane 

kerkuar nga AK. Prandaj te bashkangjitur gjeni deklaraten e prodhuesit si dhe katallogun 

perkates.  
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Katalogu 
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Në Pozicionin nr. 4, Pajisja e vulosjes – tipi i sheshtë: 

Në Dosjen e Tenderit është kërkuar që pajisjet mjekësore të jenë në përputhje me 

Rregulloren (EU) 2017/745 (MDR), përkatësisht të jenë të pajisura me shenjën CE dhe të 

shoqërohen me Deklaratë të Pajtueshmërisë nga prodhuesi. 

 

Nga dokumentacioni i paraqitur nga OE konstatohet se nuk është ofruar asnjë dëshmi që 

produkti i ofruar, posaçërisht për vulosësen, përmbush këto kërkesa. Nuk është paraqitur 

shenja CE dhe as Deklarata e Pajtueshmërisë sipas MDR. 

• Është kërkuar: Kompatibilitet me rrotulla/qese deri në 2 × 100 µm, ndërsa kjo nuk 

dëshmohet në dokumentacion – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

• Është kërkuar: Pajisja të jetë në përputhje me standardet EN ISO 11607-2 dhe DIN 

EN 868-5, ndërsa nuk është ofruar asnjë dëshmi që konfirmon përmbushjen e këtyre 

standardeve – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

• Si përfundim, në këto rrethana, nuk mund të verifikohet nëse produkti i paraqitur, i 

vulosur dhe i nënshkruar në gjuhën kineze, pa asnjë certifikatë apo kontaktues për 

verifikim, në mungesë të këtyre elementeve, ky dokument nuk përbën dëshmi të 

vlefshme dhe nuk dëshmon përmbushjen e specifikave teknike të kërkuara.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 12 pika 10,17 dhe 18 e specifikacionit 



38/4 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

Prandaj te bashkangjitur gjeni deklaraten e prodhuesit si dhe katallogun perkates.  
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Katalogu 
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Në Pozicionin nr. 5, Sistemi i vulosjes – Lloji rrotullues: 

Për këtë pozicion janë kërkuar pajisje profesionale për vulosje në sektorin mjekësor, të 

destinuara për paketimin e instrumenteve sterile, me parametra të kontrolluar dhe në 
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përputhje me standardet EN ISO 11607-2 dhe DIN EN 868-5. 

Ndërsa nga katalogu i ofruar nga ju rezulton se pajisja e ofruar është e destinuar për 

paketim industrial të materialeve si qese plastike, produkte ushqimore, mallra të 

përgjithshme ambalazhuese, që përdoren në linja prodhimi dhe jo në procese sterile 

mjekësore. 

 

Funksionaliteti i saj lidhet me paketim të zakonshëm industrial dhe jo me kontroll të validuar 

për sterilizim apo përdorim klinik. 

Kjo tregon qartë një mospërputhje të plotë me kërkesën, pasi është ofruar një pajisje për 

përdorim të përgjithshëm industrial, e cila nuk ka asnjë lidhje me qëllimin dhe standardet e 

kërkuara në Dosjen e Tenderit. 

Në këto rrethana, vlerësohet se pajisja e ofruar nuk përmbush asnjë nga specifikat teknike të 

kërkuara. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 17 e specifikacionit Teknik ashtu sic  jane 

kerkuar nga AK.  

Sipas dokumentacionit të dorëzuar nga ana jone dhe pershkrimit te specifikimeve teknike te 

ofruara nga ana jone, konsiderojmë se e përmbushin dhe i pergjigjen 100% natyres se 

kontrates dhe specifikimit te dosjes se tenderit te kërkuara nga AK. 

Pra, meqenëse Specifikimet Teknike janë kushti themelor për një prokurim të qëndrueshëm, 

per te gjitha pajisjet e kerkuara ne dosjen e tenderit kemi ofruar specifikimet teknike ne 

menyre te detajuar ku pershkruhen te gjitha elementet e nevojshme dhe te domosdoshme, 

prandaj çështja e fotografive mund te mos I perfshij te gjitha detajet megjithate si e tille nuk 

ka kurrfar peshe ne kete drejtim sepse fotografia mund te shërbej vetëm për ilustrim te 

produktit. 

 

Prandaj te bashkangjitur gjeni deklaraten e prodhuesit si dhe katallogun perkates per Sistemin 

e vulosjes – Lloji rrotullues .  
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Në Pozicionin nr. 6, Autokllav me kapacitet të madh (Sterilizues me avull): 

• Është kërkuar: Autokllav për përdorim klinik, me konfigurim kompakt, me dy dyer i 

përshtatshëm për sterilizim sipas standardeve spitalore dhe me përputhshmëri me EN 

285:2009 dhe EN 17665, ndërsa është ofruar pajisje e tipit industrial/laboratorik, me 

instalim në dysheme dhe pa dëshmi për këtë standard – Nuk plotëson specifikën e 

kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 138 pika 31 dhe 39 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Konfigurim për deri në 2 STU, programe specifike klinike (B, S, prion, 

tekstile) me kohëzgjatje të përcaktuar dhe funksione të validuara, ndërsa nga 

dokumentacioni i ofruar nuk evidentohet asnjë nga këto parametra – Nuk plotëson 

specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 137 pika 3 dhe 18 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Sistem i avancuar dokumentimi dhe kontrolli (audit file, validim, 

Ethernet, software), ndërsa këto nuk janë të dokumentuara në pajisje e ofruar – Nuk 

plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 138 pika 32,33, dhe 34 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Pajisje me certifikim për përdorim mjekësor dhe përputhshmëri me 

standardet e BE-se, ndërsa nga verifikimi në faqen zyrtare të prodhuesit rezulton se 

pajisja është për përdorim industrial/laboratorik dhe nuk ka dëshmi për certifikim 

mjekësor – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 138 pika 39 e specifikacionit Teknik ku 

tregon se eshte kompatibil me te gjitha standardet e BE-se ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Dokumentacion i plotë dhe i verifikueshëm teknik, ndërsa katalogu i 

paraqitur nuk përmban asnjë zyrtarizim nga prodhuesi dhe nuk mund të verifikohet 

autenticiteti i tij – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  
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Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se eshte e pamundur qe cdo pajisje apo cdo 

katalog mund te gjindet ne web faqen e prodhuesit, gjithsesi per kete ju garantojme permes 

deklarates se prodhuesit per permbushjen e kerkesave te dosjes se tenderit. 

• Është kërkuar: Dëshmi konkrete për përmbushjen e specifikave teknike, ndërsa në 

katalog janë dhënë vetëm pretendime të përgjithshme pa pajisje të plota teknike, pa 

katalogë të prodhuesit dhe pa mundësi verifikimi të këtyre pretendimeve – Nuk 

plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se te gjitha keto gjinden ne specifikacionin 

Teknik te prodhuesit per permbushjen e kerkesave te dosjes se tenderit, perkatesisht ne 

dokumentin nr 8 faqe 137 dhe 138 nga pika 1 deri ne piken 39 ne specifikacion teknik. 

 

• Është ofruar katalog i nënshkruar në fund nga një person identifikues si “Kevin Lee”, 

mirëpo nuk është paraqitur asnjë dëshmi identifikuese apo kontaktuese (email, numër 

telefoni apo pozitë zyrtare) për verifikim – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Theksohet se këto janë vetëm disa nga specifikat kryesore të analizuara, ndërsa shumica e 

specifikave të tjera të kërkuara në Dosjen e Tenderit po ashtu nuk janë përmbushur apo nuk 

janë dëshmuar me dokumentacion të verifikueshëm. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 137 dhe 138 nga pika 1 deri ne piken 39 

ne specifikacion teknik. Prandaj te bashkangjitur gjeni deklaraten e prodhuesit si dhe 

katallogun perkates.  
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Në Pozicionin nr. 7, Skaner Intraoral me Stacion Mobil të Integruar: 

• Është kërkuar: skaner intraoral me workstation të integruar dhe kompjuter të 

dedikuar me performancë të lartë (min. 32 GB RAM), ndërsa nga dokumentacioni i 

ofruar nuk evidentohet se është ofruar një kompjuter i integruar. Në shumicën e 

rasteve është përshkruar minimalisht që duhet të ketë një PC për funksionim të 

pajisjes, por nuk është specifikuar modeli konkret i kompjuterit të ofruar – Nuk 

plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 152 pika 10 dhe 14 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: workstation mobil i integruar (PC + monitor + karrocë klinike), 

ndërsa nuk është dëshmuar ofrimi i një sistemi të tillë të integruar, por vetëm pajisja 

skanuese – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 152 pika 11, 12 dhe 13 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: monitor touch 15.6” Full HD i integruar në një njësi lëvizëse, ndërsa 

kjo nuk evidentohet si pjesë e një sistemi të ofruar, por vetëm si kërkesë teknike e 

përgjithshme – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 152 pika 10 te specifikacionit Teknik 

ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: performancë e lartë e përpunimit të të dhënave (≥800.000 pika 

3D/sek), ndërsa nuk evidentohet ky parametër në dokumentacion – Nuk plotëson 

specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 152 pika 16 te specifikacionit Teknik 

ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: lidhje LAN dhe WLAN për transfer të sigurt të të dhënave, ndërsa nuk 

është dëshmuar qartë mbështetja e këtyre funksioneve në dokumentacion – Nuk 

plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 152 pika 20 te specifikacionit Teknik 
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ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

• Është kërkuar: dokumentacion i plotë dhe i verifikueshëm teknik për të gjithë 

sistemin, ndërsa informacioni i ofruar është i përgjithshëm dhe nuk dëshmon qartë se 

është ofruar një sistem i plotë (skaner + PC + workstation), por vetëm një pajisje 

skanuese me kërkesa për PC – Nuk plotëson specifikën e kërkuar. 

• Është kërkuar: prodhuesi të jetë i certifikuar sipas standardeve përkatëse, ndërsa 

certifikata ISO e paraqitur për këtë prodhues është me afat të skaduar – Nuk plotëson 

specifikën e kërkuar.  

• Është kërkuar: në pajisje me kërkesat e Bashkimit Evropian (CE dhe MDR), ndërsa 

nuk është ofruar Deklaratë e Pajtueshmërisë (CE mark) dhe as dëshmi për përputhje 

me EU MDR nga prodhuesi – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Në këto rrethana, vlerësohet se pajisja e ofruar nuk përmbush specifikat teknike të kërkuara 

dhe nuk është në përputhje me kërkesat e Dosjes së Tenderit. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se ju sqarojme se Certifikata ISO 13485 për prodhuesin 

“Ziyang Freqty Medical Equipment Co., Ltd.” ka afat. Edhe pse ne dokumentacionin e 

paraqitur ne oferte nga ana jone shihet qe certifikata ka skaduar me 05.09.2025. ndersa ne 

dokumentin e nga deshmite e ofruara nga ana e jone Certifikata ISO 13485 për prodhuesin 

“Ziyang Freqty Medical Equipment Co., Ltd. Ka afat deri me date 05.09.2028 e cila 

deshmohet me nr te certifikates 46857 e cila mund te vertetohet shume lehte permes internetit 

tek trupa certifikuese, gjithsesi per te deshmuar qe kjo certifikate eshte valide te 

bashkangjitur gjeni si prove per dokumentin ne fjale per certifikaten e njejte me numer te 

njejte. 

Shihe dokumentin nr 6. Ne listen e dokumenteve te tenderit ne oferten tone si dhe 

dokumentin e bashkangjitur si me larte. 

Prandaj te bashkangjitur gjeni deklaraten e prodhuesit si dhe katallogun perkates.  
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Në Pozicionin nr. 8, Unit Dentar: 

Komisioni vlerësues pas ekzaminimit dhe analizimit të dokumentacionit të ofruar për këtë 

pozicion, konkretisht materialit në faqet 18–46, konstatoi se nuk është dëshmuar në mënyrë 

të besueshme e gjithë kërkesa teknike e përcaktuar për pajisjen e ofruar. 

Dokumentacioni dominon kryesisht nga tabela të përgjithshme, broshura dhe materiale 

deklarative ku pretendohet përmbushja e specifikave, pa ofruar të dhëna të mjaftueshme 

teknike për verifikim objektiv. 

Kjo lë pa mundësi verifikimi një numër të madh kriteresh teknike të detyrueshme të 

përcaktuara në Dosjen e Tenderit dhe, për këtë arsye, nuk mund të konsiderohet dëshmi e 

besueshme për përmbushjen e specifikave teknike. 

Për më tepër, nuk është ofruar CE mark, as Deklaratë e Pajtueshmërisë dhe as ndonjë 

dëshmi që prodhuesi përmbush kërkesat e Rregullores (EU) 2017/745 për Pajisjet Mjekësore 

(MDR). 

 

Në këtë kuadër, nga analiza e përgjithshme rezultojnë së paku këto mospërputhje thelbësore: 

• Është kërkuar: Unit dentar të jetë i pajisur plotësisht me teknologji moderne sipas 
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standardit ISO 7494 dhe MDR – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 44 pika 1 te specifikacionit Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Produkti të jetë i pajisur me CE mark dhe të shoqërohet me 

dokumentacion përkatës të pajtueshmërisë, ndërsa nuk është ofruar CE mark dhe as 

Deklaratë e Pajtueshmërisë nga prodhuesi – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 44 dhe 45 pika 1 deri te pika 44 te 

specifikacionit Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

• Është kërkuar: Karigë pacienti profesionale me kontroll elektronik, me diapazon të 

caktuar të lëvizjes, kapacitet mbajtës dhe sistem sigurie, ndërsa këto nuk janë 

dëshmuar në mënyrë të verifikueshme – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 44 pika 3,4,5,6,7 dhe 8 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

• Është kërkuar: Sedilja mbështetëse e shpinës dhe mbështetësja e kokës të kenë 

konfigurim anatomik, ergonomik dhe me mundësi të ndryshme të lëvizjes, mirëpo nuk 

janë ofruar dokumentacione teknike për verifikim – Nuk plotëson specifikën e 

kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 44 pika 7 te specifikacionit Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Elementi i dentistit me minimum pesë pozicione instrumentesh, 

kontroll të avancuar dhe ekran LCD dhe funksione të shumta të programueshme, 

ndërsa kjo nuk është dëshmuar në mënyrë të verifikueshme – Nuk plotëson specifikën 

e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 44 pika 19 dhe 23 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Instrumentet, përfshirë motorin brushless elektrik dhe turbinën 

pneumatike, të jenë nga i njëjti prodhues me njësinë dentare dhe të kenë 

karakteristika teknike të deklaruara, ndërsa nga dokumentacioni i ofruar nuk mund të 

verifikohet nëse këto instrumente janë në përputhje me kërkesat – Nuk plotëson 

specifikën e kërkuar.  
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Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 44 dhe 45 pika 30 dhe 31 te 

specifikacionit Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Elementi i asistentit të ketë minimum katër pozicione instrumentesh, 

panel kontrolli dhe konfigurim të caktuar funksional, ndërsa kjo nuk është dëshmuar 

përmes broshurave teknike – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 45 pika 32 te specifikacionit Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

• Është kërkuar: Sistemi i ujit dhe instrumenteve të jetë në përputhje me EN 1717 dhe 

të ketë mbrojtje kundër rikthimit të ujit, ndërsa nuk është ofruar asnjë dëshmi 

konkrete dhe e verifikueshme për këtë standard – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 45 pika 37 te specifikacionit Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Dritë operative LED me intensitet, temperaturë ngjyre, fushë ndriçimi 

dhe doreza të autoklavueshme sipas parametrave të kërkuar, ndërsa këto 

karakteristika nuk janë të dokumentuara në dokumentacionin e ofruar – Nuk plotëson 

specifikën e kërkuar. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 45 pika 38 dhe 39 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

• Është kërkuar: Karigë e dentistit të jetë nga i njëjti prodhues si njësia dentare dhe të 

përmbushë kërkesat e caktuara ergonomike, dimensionale dhe të kapacitetit mbajtës, 

ndërsa nga dokumentacioni i ofruar kjo nuk mund të verifikohet – Nuk plotëson 

specifikën e kërkuar. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 45 pika 41, 42,43 dhe 44 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

➢ Në Pozicionin nr. 8, Uniti dentare sipas ISO 7494 

• Komisioni vlerësues pas ekzaminimit dhe analizimit të dokumentacionit të dorëzuar 

për këtë pozicion nga analiza e dokumentacionit të ofruar për këtë pozicion (faqet 

46–75), konstatoi se nuk është dorëzuar broshurë e plotë dhe e verifikueshme nga 

prodhuesi, por kryesisht materiale përshkruese dhe tabela deklarative, të cilat nuk 

mundësojnë verifikim objektiv të përmbushjes së kërkesave teknike të kërkuara në 

dosjen e tenderit. Dokumentacioni nuk përmban të dhëna të mjaftueshme teknike për 

shumë nga komponentët kryesorë dhe nuk ofron referenca të qarta për funksionin nga 
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burime zyrtare të prodhuesit.  

Në këtë kuadër, rezultojnë këto mospërputhje: 

• Është kërkuar: Përputhshmëri me standardin ndërkombëtar ISO 7494, ndërsa është 

ofruar asnjë dëshmi konkrete për këtë standard – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 72 pika 1 te specifikacionit Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Uniti të jetë i montueshëm për dorën e djathtë dhe të majtë, ndërsa kjo 

nuk është e dokumentuar në mënyrë të verifikueshme – Nuk plotëson specifikën e 

kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 72 pika 2 te specifikacionit Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Karrige pacienti me dimensione të sakta dhe kapacitet ngarkese ≥185 

kg, ndërsa këto parametra nuk janë të dëshmuara me të dhëna teknike të sakta – Nuk 

plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 73 pika 24 te specifikacionit Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Sistem me pozicione automatike dhe mekanizma sigurie, ndërsa këto 

funksione nuk janë të dokumentuara në mënyrë të verifikueshme – Nuk plotëson 

specifikën e kërkuar. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 74 pika 61 te specifikacionit Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

  

• Është kërkuar: Element i dentistit me konfigurim të caktuar dhe fleksibilitet në 

vendosjen e instrumenteve, ndërsa kjo nuk është dëshmuar qartë në dokumentacion – 

Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 73 pika 25 dhe 29 te specifikacionit 
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Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Ekran touch me karakteristika të avancuara dhe funksione të plota 

kontrolli e konfigurimi, ndërsa këto nuk janë të dokumentuara në mënyrë të plotë – 

Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 73 pika 32 dhe 33 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Sistem i avancuar higjiene dhe mbrojtje kundër kontaminimit, ndërsa 

nuk është ofruar dëshmi e verifikueshme për këto zgjidhje – Nuk plotëson specifikën e 

kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 73 pika 32 te specifikacionit Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Konfigurim i plotë i instrumenteve nga i njëjti prodhues, ndërsa kjo 

nuk mund të verifikohet nga dokumentacioni i paraqitur – Nuk plotëson specifikën e 

kërkuar. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 75 pika 67 te specifikacionit Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

  

• Është kërkuar: Sistem i integruar i aspirimit dhe komponentë të plotë funksionalë, 

ndërsa këto nuk janë të dokumentuara në mënyrë të verifikueshme – Nuk plotëson 

specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 74 pika 50 dhe 54 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Funksionalitet i avancuar përmes foot control, ndërsa këto nuk janë të 

dëshmuara në mënyrë të qartë – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 74 pika 59 dhe 62 te specifikacionit 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  
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• Është kërkuar: Pajisja të jetë e pajisur me CE mark dhe të shoqërohet me Deklaratën 

e Pajtueshmërisë, ndërsa këto nuk janë ofruar – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

• Është kërkuar: Përputhshmëri me Rregulloren (EU) 2017/745 (MDR), ndërsa nuk 

është ofruar asnjë dëshmi që prodhuesi i pajisjes i përmbush këto kërkesa – Nuk 

plotëson specifikën e kërkuar. 

 

Lidhur me kete pretendim te AK-se edhe pse AK do te duhej te kerkonte nga ne sqarime per 

dokumentacionin perkates sipas nenit 72 te LPP-se, megjithate per te deshmuar qe ne I 

plotesojme kerkesat sipas dosjes se tenderit  te bashkangjitur gjeni dokumentin deklaraten e 

pajtueshmerise ne Përputhshmëri me Rregulloren (EU) 2017/745 (MDR), dhe krejt ky sqarim 

eshte ne perputhje me nenin 72 te LPP-se. 
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Theksohet se kjo janë vetëm disa nga specifikat e analizuara, ndërsa një numër i 

konsiderueshëm i kërkesave të tjera nuk janë të verifikueshme nga dokumentacioni i 

paraqitur. Në deklaratë të përgjithshme nga prodhuesi, e pakonfirmuar dhe pa referenca të 

identifikueshme apo kontaktuese, nuk mund të konsiderohet si bazë e mjaftueshme për të 

vërtetuar përputhshmërinë me specifikat teknike. Për rrjedhojë, vlerësohet se pajisja e ofruar 

nuk është në përputhje me kërkesat e dosjes së tenderit. 

 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 72,73,74 dhe 75 ne specifikacion teknik.  

Prandaj te bashkangjitur gjeni deklaraten e prodhuesit si dhe katallogun perkates.  
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➢ Në Pozicionin nr. 10, Njësi dentare sipas ISO 7494 me dritë të avancuar pa pulsime 

Komisioni vlerësues pas ekzaminimit dhe analizimit të dokumentacionit të ofruar për këtë 

pozicion (faqet 77–105), konstatoi se nuk është dorëzuar broshurë e plotë dhe e 

verifikueshme nga prodhuesi, por materiale të përgjithshme dhe tabela deklarative, të cilat 
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nuk mundësojnë verifikim objektiv të përmbushjes së kërkesave teknike. Dokumentacioni nuk 

përmban të dhëna identifikuese të prodhuesit në përshkrimet e funksioneve dhe nuk mund të 

konfirmohet në burime zyrtare të prodhuesit. 

Në këtë kuadër, rezultojnë këto mospërputhje: 

• Është kërkuar: Përputhshmëri me standardin ISO 7494, ndërsa nuk është ofruar 

dëshmi konkrete e verifikueshme për këtë standard – Nuk plotëson specifikën e 

kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 102 pika 1 ne specifikacion Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK..  

 

• Është kërkuar: Pajisja të jetë e pajisur me CE mark dhe të shoqërohet me Deklaratë 

të Pajtueshmërisë, ndërsa këto nuk janë ofruar – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

• Është kërkuar: Përputhshmëri me Rregulloren (EU) 2017/745 (MDR), ndërsa nuk 

është paraqitur asnjë dëshmi që prodhuesi apo produkti i përmbush këto kërkesa – 

Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se edhe pse AK do te duhej te kerkonte nga ne sqarime per 

dokumentacionin perkates sipas nenit 72 te LPP-se, megjithate per te deshmuar qe ne I 

plotesojme kerkesat sipas dosjes se tenderit  te bashkangjitur gjeni dokumentin deklaraten e 

pajtueshmerise ne Përputhshmëri me Rregulloren (EU) 2017/745 (MDR), dhe krejt ky sqarim 

eshte ne perputhje me nenin 72 te LPP-se. 
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• Është kërkuar: Karrige pacienti me parametra të saktë të lartësisë, peshës dhe 

kapacitetit mbajtës, ndërsa këto nuk janë të dokumentuara me të dhëna teknike të 

verifikueshme – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 102 pika 6 ne specifikacion Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.. 

• Është kërkuar: Sistem i plotë me pozicione automatike dhe të programueshme të 

funksioneve të sigurisë, ndërsa këto nuk janë të dëshmuara në mënyrë të dokumentuar 

– Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 102 pika 10 dhe 11 ne specifikacion 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.. 

• Është kërkuar: Konfigurim i avancuar i elementit të dentistit me ekran touch dhe 

funksione të plota kontrolli, ndërsa këto nuk janë të dokumentuara në mënyrë të 
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detajuar dhe të verifikueshme – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 102 pika 21,22,23 dhe 28 ne specifikacion 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.. 

 

• Është kërkuar: Sistem i integruar higjiene me valvula anti-thërrmije dhe mbrojtje 

kundër kontaminimit, ndërsa nuk është ofruar dëshmi konkrete për këto funksione – 

Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 103 pika 39,41 dhe 44  ne specifikacion 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.. 

 

• Është kërkuar: Të gjitha instrumentet të jenë nga i njëjti prodhues dhe me 

karakteristika të përcaktuara teknike, ndërsa kjo nuk mund të verifikohet nga 

dokumentacioni i paraqitur – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 104 pika 62 ne specifikacion Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.. 

 

• Është kërkuar: Sistem aspirimi i integruar me komponentë të plotë funksionalë dhe 

kontroll të veçantë, ndërsa këto nuk janë të dokumentuara në mënyrë të verifikueshme 

– Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 103 pika 46,47,48 dhe 49 ne specifikacion 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK. 

• Është kërkuar: Foot control me funksione të avancuara kontrolli dhe programimi, 

ndërsa këto nuk janë të dokumentuara në mënyrë të qartë – Nuk plotëson specifikën e 

kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 103 pika 54 dhe 55 ne specifikacion 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK. 

 

• Është kërkuar: Komponentë shtesë si turbina, kundërkëndëshi dhe pajisje tjera të jenë 

me specifika të sakta dhe nga i njëjti prodhues, ndërsa nuk ka dëshmi të 

verifikueshme për këtë kërkesë – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 104 pika 59,60,61 dhe 62 ne specifikacion 
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Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.. 

Theksohet se këto janë vetëm disa nga specifikat e analizuara, ndërsa një numër i madh i 

kërkesave të tjera nuk janë dëshmuar apo identifikuar nga dokumentacioni i paraqitur. Në 

deklaratë të përgjithshme nga prodhuesi e nënshkruar dhe vulosur në gjuhën angleze, e 

paverifikueshme dhe pa të dhëna identifikuese apo kontaktuese, nuk mund të konsiderohet si 

bazë e mjaftueshme për të konstatuar përmbushjen e specifikave teknike. Për rrjedhojë, 

vlerësohet se pajisja e ofruar nuk është në përputhje me kërkesat e dosjes së tenderit. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 102,103 dhe 104 ne specifikacion teknik.  

Te bashkangjitur gjeni deklaraten e prodhuesit si dhe katallogun perkates.  
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➢ Në Pozicionin nr. 11, Unit Dentar Kirurgjik 

Komisioni vlerësues pas ekzaminimit dhe analizimit të dokumentacionit të ofruar për këtë 

pozicion (faqet 105–131), konstatoi se nuk është dorëzuar broshurë e plotë dhe e 

verifikueshme nga prodhuesi, por materiale të përgjithshme dhe përshkrime deklarative, të 

cilat nuk mundësojnë verifikim objektiv të përputhshmërisë me kërkesat e dosjes së tenderit. 

Dokumentacioni nuk përmban specifika të detajuara dhe të strukturuara për komponentët 

kryesorë kirurgjikalë dhe nuk mund të konfirmohet në burime zyrtare të prodhuesit. 

Në këtë kuadër, rezultojnë këto mospërputhje: 

• Është kërkuar: Përputhshmëri me Rregulloren (EU) 2017/745 (MDR), ndërsa nuk 

është ofruar asnjë dëshmi që produkti apo prodhuesi i përmbush këto kërkesa – Nuk 

plotëson specifikën e kërkuar.  

• Është kërkuar: Pajisja të jetë e pajisur me CE mark dhe të shoqërohet me Deklaratë 

të Pajtueshmërisë, ndërsa këto nuk janë ofruar – Nuk plotëson specifikën e kërkuar. 

 

Lidhur me kete pretendim te AK-se edhe pse AK do te duhej te kerkonte nga ne sqarime per 

dokumentacionin perkates sipas nenit 72 te LPP-se, megjithate per te deshmuar qe ne I 

plotesojme kerkesat sipas dosjes se tenderit  te bashkangjitur gjeni dokumentin deklaraten e 

pajtueshmerise ne Përputhshmëri me Rregulloren (EU) 2017/745 (MDR), dhe krejt ky sqarim 

eshte ne perputhje me nenin 72 te LPP-se. 
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• Është kërkuar: Karrige kirurgjikale me parametra të saktë ergonomikë, lartësi të 

përcaktuar dhe kapacitet ngarkese ≥180 kg, ndërsa këto nuk janë të dokumentuara 

me të dhëna teknike të verifikueshme – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 131 pika 9 dhe 10 ne specifikacion Teknik 

ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

• Është kërkuar: Sistem i avancuar sigurie me mekanizma kundër përplasjes dhe 

sinjalizim në ekran, ndërsa nuk janë të dëshmuara në mënyrë të qartë – Nuk plotëson 

specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 131 pika 26 ne specifikacion Teknik 

ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  
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• Është kërkuar: Element i dentistit me konfigurim kirurgjikal, ndërsa këto 

karakteristika nuk janë të dokumentuara në mënyrë të plotë dhe të verifikueshme – 

Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 131 pika 27 ne specifikacion Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

• Është kërkuar: Konfigurim i plotë i instrumenteve kirurgjikale nga i njëjti prodhues, 

ndërsa kjo nuk mund të verifikohet nga dokumentacioni i ofruar – Nuk plotëson 

specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 133 pika 68,69 dhe 70 ne specifikacion 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Funksion kirurgjikal i integruar për implantologji me pompë 

peristaltike dhe kontroll të rrjedhës, ndërsa nuk është ofruar dëshmi e verifikueshme 

për këtë funksion – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 132 pika 44 dhe 69 ne specifikacion 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

• Është kërkuar: Sistem i integruar higjiene dhe dezinfektimi të vazhdueshëm dhe 

automatik, ndërsa kjo nuk është e dokumentuar në mënyrë të verifikueshme – Nuk 

plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 132 pika 51 dhe 52 ne specifikacion 

Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

 

• Është kërkuar: Sistem aspirimi i avancuar me komponentë të plotë, ndërsa kjo nuk 

është dëshmuar me dokumentacion teknik – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 132 pika 53 ne specifikacion Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

• Është kërkuar: Dritë operative LED me parametra të avancuar dhe integrim të plotë 

me unitin, ndërsa këto nuk janë të dokumentuara në mënyrë të verifikueshme – Nuk 

plotëson specifikën e kërkuar. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 133 pika 57, 58, 59  dhe 60 ne 

specifikacion Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  
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• Është kërkuar: Kontroll multifunksional me këmbë me funksione të avancuara dhe 

mekanizma sigurie, ndërsa këto nuk janë të dëshmuara në mënyrë të qartë – Nuk 

plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 133 pika 66 ne specifikacion Teknik ashtu 

sic  jane kerkuar nga AK.  

• Është kërkuar: Integrim i kamerës didaktike me parametra të caktuar (rezolucion 

minimal Full HD/4K, autofocus, regjistrim dhe transmetim në kohë reale, integrim 

me software dhe platformë të pajisjes), ndërsa nuk është ofruar asnjë dëshmi e 

verifikueshme për këtë kërkesë – Nuk plotëson specifikën e kërkuar.  

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 133 pika 70 deri te pika 76 ne 

specifikacion Teknik ashtu sic  jane kerkuar nga AK.  

Theksohet se këto janë vetëm disa nga specifikat e analizuara, ndërsa një numër i madh i 

kërkesave të tjera nuk janë dëshmuar apo identifikuar nga dokumentacioni i paraqitur. Në 

deklaratë të përgjithshme teknike të paverifikueshme, si dhe duke u mbështetur vetëm në 

përshkrime të përgjithshme deklarative, nuk mund të konstatohet përmbushja e specifikave 

teknike. Për rrjedhojë, vlerësohet se pajisja e ofruar nuk është në përputhje me kërkesat e 

dosjes së tenderit. 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 131,132 dhe 133 ne specifikacion teknik.  

Te bashkangjitur gjeni deklaraten e prodhuesit si dhe katallogun perkates.  
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➢ Në Pozicionin nr. 12, Sistemi Qendror i Thithjes për Njësitë Dentare 

• Është kërkuar: Sistem me teknologji radiale me kontroll elektronik të shpejtësisë. 

Keni ofruar pajisje me teknologji inverter, por dëshimi që tazonet me teknologji 
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radiale. Nuk e plotëson specifikën e kërkuar.  

• Është kërkuar: Sistemi i thithjes të jetë në përputhje me standardin HTM 2022 ose 

ekuivalent. Keni ofruar pajisje me vakum minimal neto 190–200 mbar, pa dëshmi për 

përputhshmëri me HTM 2022 ose standard ekuivalent. Nuk e plotëson specifikën e 

kërkuar.  

• Është kërkuar: Vakumi maksimal i sistemit të jetë në intervalin 120–160 mbar. Keni 

ofruar pajisje me vakum të lartë se intervali i kërkuar, i cili tejkalon parametrat e 

përcaktuar dhe për rrjedhojë nuk dëshmon përputhje me kërkesën teknike. Nuk e 

plotëson specifikën e kërkuar.  

 

Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 158 pika 4 ne specifikacion Teknik ashtu 

sic eshte kerkuar nga AK.  

Gjithashtu lidhur me kete ju bashkangjesim deklaraten e prodhuesit dhe katallogun perkates 

per konfirmimin e perputhshmerise sipas kerkesave ashtu sic eshte kerkuar ne dosjen e 

tenderit me te gjitha elementet kompatibile. 
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• Është kërkuar: Zgjidhje e qartë dhe e dokumentuar për përpunim ndarës ujë–ajër me 

funksione të plota (pompe e integruar, sensor niveli, shpërlarje dhe dezinfektim 

automatik). Keni ofruar përshkrim të përgjithshëm pa dokumentim të detajuar teknik 

që dëshmon në mënyrë të verifikueshme përmbushjen e të gjitha funksioneve të 

kërkuara. Nuk është dëshmuar plotësimi i specifikës së kërkuar.  
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Lidhur me kete pretendim te AK-se sqarojme se ne listen e dokumenteve te tenderit ne 

oferten tone, perkatesisht ne dokumentin nr 8 faqe 158 pika 11,12 dhe 13 ne specifikacion 

teknik. 

• Është kërkuar: Ofruesi të përfshijë edhe planifikim dhe instalim i plotë i sistemit 

qendror të thithjes, përfshirë lidhjet e tubacioneve nga sistemi qendror deri tek secili 

unit dentar për secilën klinikë të QKUK-së.  

Ne oferten tone eshte I perfshire edhe instalimi I plote sipas kerkeses tuaj, gje qe e deshmon 

edhe dokumentacioni I ofruar nga ana e jone. 

Pra meqenese per te gjitha pajisjet e kemi ofruar specifikacionin Teknik sipas kërkesave të 

deosjes së tenderit te Aneksi 1 , dhe ky specifikim eshte I pershkruar ne menyre te qarte 

prandaj, ceshtja e katallogut ka mundur te sqarohet, dhe per cdo paqartesi lidhur me kete ne i 

kemi ofruar te gjitha referencat e specifikacionit Teknik te ofertes sone, po ashtu kemi 

bashkangjitur edhe katallogjet perkatese sipas kërkesave të deosjes së tenderit. 

Megjithatë, nga dokumentacioni i paraqitur rezulton se nuk është ofruar asnjë detaj lidhur 

me planifikimin, dimensionimin apo mënyrën e realizimit të këtij instalimi, duke mos 

dëshmuar në asnjë formë kapacitetin për të përmbushur këtë kërkesë. 

Në të njëjtën kohë, duke marrë parasysh se pajisja e ofruar nuk i përmbush specifikat 

thelbësore teknike të kërkuara, si dhe faktin që oferta paraqet një çmim jo normalisht të ulët 

në raport me kompleksitetin e projektit dhe kërkesat e implementimit, lind dyshimi i 

arsyeshëm se kjo ofertë nuk është e bazuar në një zgjidhje reale dhe të zbatueshme në 

praktikë. 

Për rrjedhojë, në mungesë të një zgjidhjeje të plotë teknike dhe dokumentacioni përkatës, 

oferta konsiderohet e papërgjegjshme dhe e papërshtatshme për realizimin e kërkesave të 

tenderit. 

Duke marrë parasysh mungesën substanciale të konstatimeve të lëshuara të ofertës, 

Autoriteti Kontraktues vlerëson se nuk ekziston bazë për aplikimin e procedurës së kërkimit 

të sqarimeve shtesë, pasi kjo do të nënkuptonte ndryshim thelbësor të saj. Për rrjedhojë, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi, oferta shpallet e papranueshme. 

Nuk pajtohemi me kete pretendim te AK-se, per faktin se, te gjitha deshmite e ofruara dhe te 

argumentuara ne menyre specifike nga ana e jone, prandaj per cdo paqartesi eventuale AK ka 

mundur te kerkoj sqarime shtese ne perputhje me nenin 72 te LPP-se, dhe per cdo kerkese 

nga AK jemi te gatshem te forojme sqarime e nevojshme per te gjitha pikat per te cilat AK ka 

dilena.   

 

Kërkesa 5. Lista e pjesëve rezervë të pajisjes e nënshkruar dhe e vulosur nga prodhuesi.  

Evidenca 5. Të dëshmohet me Deklaratë të nënshkruar dhe të vulosur nga Prodhuesi. 

• Operatori ekonomik në ofertën e tij të dorëzuar i mungon Lista e pjesëve rezervë e 

nënshkruar dhe e vulosur nga prodhuesi sipas kërkesave të FDT. Për pozicionin nr. 

8, Unit dentar.  
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Nuk pajtohemi me kete pretendim te AK-se, per faktin se Lista e pjesëve rezervë e 

nënshkruar dhe e vulosur nga prodhuesi sipas kërkesave të FDT gjindet ne dokumentin nr 8 

faqe 43. 

5. Kërkesa 6. Deklaratë nga prodhuesi se do të prodhojë pjesë rezervë për modelet e 

ofruara të paktën edhe për 10 vitet e ardhshme.  

Evidenca 6. Të dëshmohet me Deklaratë nga Prodhuesi. 

• Operatori ekonomik në ofertën e tij të dorëzuar i mungon Deklarata nga prodhuesi se 

do të prodhojë pjesë rezervë për modelet e ofruara të paktën edhe për 10 vitet e 

ardhshme.  

Nuk pajtohemi me kete pretendim te AK-se, sepse ne kemi ofruar Deklarata nga prodhuesi 

se do të prodhojë pjesë rezervë për modelet e ofruara të paktën edhe për 10 vitet e ardhshme, 

keto dokumente gjinden ne listen e dokumenteve te ofruara nga ana jone, perkatesisht ne 

dokumentin nr 10. Deklarata nga prodhuesi per pjese rezerve – 10 vite 

Në dosjen e tenderit, Aneksi 1 është kërkuar që pajisjet mjekësore të jenë në përputhje me 

Rregulloren (EU) 2017/745 (MDR), të pajisura me shenjën CE dhe të shoqëruara me 

Deklaratën e Pajtueshmërisë nga prodhuesi. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit tuaj konstatohet se nuk janë paraqitur asnjë për 

përmbushjen e këtyre kërkesave, pasi mungon Deklarata e Pajtueshmërisë dhe nuk është 

dëshmuar që produktet janë të pajisura me CE mark sipas MDR. Për më tepër, për asnjë 

pajisje apo produkt nuk është paraqitur konfirmim për përputhje me këtë rregullore. 

Kjo përbën mospërmbushje të një kërkese thelbësore të dosjes së tenderit dhe në përputhje 

me nenin 69 të LPP-së, oferta konsiderohet jo e përgjegjshme. 

Nuk pajtohemi me kete pretendim te AK-se edhe pse AK do te duhej te kerkonte nga ne 

sqarime per dokumentacionin perkates sipas nenit 72 te LPP-se, megjithate per te deshmuar 

qe ne I plotesojme kerkesat sipas dosjes se tenderit , edhe me larte e kemi paraqitur 

dokumentin deklaraten e pajtueshmerise ne Përputhshmëri me Rregulloren (EU) 2017/745 

(MDR), dhe krejt ky sqarim eshte ne perputhje me nenin 72 te LPP-se. 

Bazuar ne sqarimet e dhena si me larte, AK gjate fazes se vleresimit dhe rivleresimit te 

ofretave nuk ka zbatuar dispozitat e legjislacionit per prokurimin publik, per faktin se te 

gjitha ceshtjet te cilat nderlidhen me certifikatat per standardet e cektuara si dhe ceshtjen e 

katallogut ka mundur dhe do te duhej qe paraprakisht para njoftimit mbi vendimin e AK-se te 

kerkonte sqarime ne pajtim me nenin 72 te LPP_se.Andaj AK nuk mund të përdorë si bazë 

për shpalljen e ofertës si të papërgjegjshme, pa u respektuar ne ploteni dispozitat ligjore te 

percaktuara me legjislacionin per prokurimin publik. 

 

Autoriteti kontraktues gjate vleresimit dhe krahasimit te tendereve ka bere shkelje ligjore te 

dispozitave te ketij ligji duke na eleminuar neve si GOE te pergjegjshem dhe duke 

rekomanduar per dhenie te kontrates një GOE te papergjegjshem, prandaj me qellim qe te 

evitohet kjo shkelje e AK-se dhe te përmirësohet vendimi i tij, ne i kemi ofruar te gjitha 

sqarimet dhe faktet me te cilat deshmojme qe i plotesojme te gjitha kerkesat e dosjes se 

tenderit. 
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Andaj arsyet dhe faktet  e paraqitura më lartë, dhe për shkak që mos të dëmtohet buxheti i 

QENDRES KLINIKE STOMATOLOGJIKE UNIVERSITARE TE KOSOVËS ne vlerën: 

442,938.52 Euro, duke u bazuar në provat e paraqitura nga ana e jonë , kërkojmë nga Paneli 

Shqyrtues të nxjerr:  

                                                               VENDIM 

 

I. APROVOHET SI E BAZUAR ANKESA e GOE VitaMed L.L.C & Hirano 

Mushroom L.L.C 

II. ANULOHET B58-Njoftimi mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues i dt:   

15.05.2026  i dates 01.06.2026. 

 

III. Lënda të shqyrtohet  duke u bazuar në dispozitat ligjore të LPP-së, kërkesat e 

dosjes së tenderit e sidomos ato të specifikimit teknik, e më pas te shpallet 

FITUES GOE VitaMed L.L.C & Hirano Mushroom L.L.C. 

 

 

 

9. Dëmet materiale 

 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 

materiale parashtruesit të ankesës, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 

Dëmet materiale që na shkaktohen nëse ne nuk e marrim këtë kontratë janë të 

konsiderueshme si në fushën financiare, fitime të munguara si dhe shpenzime përgatitore 

për tenderim dhe kontratë. 

 

 

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

 

Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet,  

e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se, 

f) Dëshminë e pagesës se tarifës se ankimit ne përputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe 

g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 

secilin pretendim të paraqitur në ankesë. 
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***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 

njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues. 


